
DETERMINAZIONE CULTURA SPORT T.L. n. 173 del 29-08-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI 
MONTEGRANARO 

 

COMUNE DI MONTEGRANARO 
(Provincia di Fermo) 

-------------------------------------------------------------------- 
 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE  N. 676 
 
 
 
SETTORE III^ Cultura - Turismo - Pubblica Istruzione - Trasporti    
 

SERVIZIO SPORT E TEMPO LIBERO 
 
 

DETERMINA N. 173       DEL 29-08-24 
 
 
 
 

OGGETTO : RETTIFICA  PARZIALE  DELLA  DETERMINAZIONE N. 665- 
171/2024 
 
 
 
 
 
 

Il    giorno     ventinove    del   mese   di   agosto   dell'anno 
 duemilaventiquattro  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 
 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i;  
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
VISTO il regolamento comunale per l'affidamento dei servizi in economia approvato  
con delibera C.C. n.13/2013;  
 
VISTA la determinazione n. 665-171-24 del 268.08.2024 ad oggetto “Indagine di 
mercato informale per l’acquisizione di preventivi finalizzata al successivo avvio di una 
procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023, del servizio di accompagnamento, assistenza e vigilanza sugli scuolabus a.s. 
2024/2025”;  
 
PRESO Atto che il testo dell’avviso di cui all’allegato A e quello del capitolato di cui 
all’allegato D presentano dei refusi di trascrizione che non hanno alcuna rilevanza 
sostanziale ed economica, ovvero non incidono sui criteri e le modalità della 
procedura,  
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. 
e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;  
 
DATO ATTO che sono rispettati gli obblighi di legge in materia di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, in 



DETERMINAZIONE CULTURA SPORT T.L. n. 173 del 29-08-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI 
MONTEGRANARO 

 

conformità alle previsioni del D.Lgs. n. 14.03.2013, n. 33, modificato dal D.Lgs. 
25.05.2016, n. 97;  
 
VISTI e richiamati:  
il vigente Statuto comunale;  
il vigente regolamento di contabilità;  
l’art. 183 del D. L.gs. n. 267/2000;  
la legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi";  
 
RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per  
effetto:  
del Decreto C.S. n. 4 del 26.06.2024 ad oggetto "Nomina dei Responsabili dei Settori e  
conferimento della titolarità degli incarichi di elevata qualificazione per il periodo  
01.07.2024 – 31.12.2024";  

 
DETERMINA 

 
1. di approvare la premessa narrativa che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 
241/90 e s.m.i.;  
2. di approvare le rettifiche degli errori materiali e di trascrizione rinvenuti sulla 
documentazione di seguito di cui alla determinazione n. 665-171/2024 e che allegata al 
presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale:  
- avviso di Indagine informale di mercato - rettificato;  
3. di retticare l’art. 9 del Capitolato (Allegato D) sostituendo il n. 60 con 30; 
4. di dare atto che gli altri documenti della suindicata determinazione devono intendersi 
confermati ed interamente richiamati;  
4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun 
impegno di spesa, né oneri finanziari a carico dell’Ente;  
4. di disporre che il presente provvedimento venga:  
- inserito nella raccolta di cui all'articolo 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto  
2000, n. 267;  
- pubblicato sul sito internet dell'Ente;  
 
5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione  
Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  
 
6. di rendere noto che: -  
avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Marche di  
Ancona entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oppure mediante  
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni; -  
a norma dell'art. 8 della Legge n. 241/90 e s.m.i., il responsabile del  
procedimento è la Dott.ssa Alessandra Levantesi in qualità di Responsabile del Settore  
3.  
 
IL RESPONSABILE SETTORE 3  
Dott.ssa Alessandra Levantesi 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE CULTURA SPORT T.L. n. 173 del 29-08-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI 
MONTEGRANARO 

 

 
  



DETERMINAZIONE CULTURA SPORT T.L. n. 173 del 29-08-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI 
MONTEGRANARO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000) 
 
                         Montegranaro, 29-08-2024 

Il Responsabile del Servizio Sport e Tempo libero 
                           F.TO  ALESSANDRA LEVANTESI 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
                          Montegranaro,            

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Certificato di Pubblicazione 
Copia del presente atto viene pubblicata all'Albo Pretorio da oggi per 15 gg. consecutivi.  
                               Montegranaro, 29-08-2024 

Il Responsabile del Settore Affari Generali 
F.TO PIERGENTILI SAMUELE 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
                          Montegranaro,  

Il Responsabile del Servizio Sport e Tempo libero 
                              LEVANTESI ALESSANDRA 

 
 


